
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:00

A  YoungStars
Thüringen

R

I II III IV V VI Punkte

15 11 12 14 4 6

159 5

12:18 13:21

╳
8
15

1
9

2
11

5
12

6
13

7
14

Auszeit

6:8
11:15

Ende
15:29

B  FT Freiburg S

I II III IV V VI Punkte

8 7 13 10 6 9

25

0
12
25

2
13

3
16

4
18

8
22

9
24 Auszeit

8:6

S
A
T
Z

2

Start
15:32

B  FT Freiburg R

I II III IV V VI Punkte

8 7 13 10 6 9

212 11

18:15 18:15

18:17 18:17
╳
14
20

3
15
21

4
16

5
17

6
18

13
19

Auszeit

5:7
16:13

Ende
15:58

A  YoungStars
Thüringen

S

I II III IV V VI Punkte

11 12 14 4 6 15

259 3 7

8:13 8:11 18:19

0
10
24

2
11
25

3
13

7
14

8
17

9
18

Auszeit

0:3
8:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:01

B  FT Freiburg R

I II III IV V VI Punkte

8 7 13 10 6 9

8

╳ 1 2 3 5 6
Auszeit

Ende
16:21

A  YoungStars
Thüringen

S

I II III IV V VI Punkte

11 9 14 3 6 15

1812

5:9

0
8
18

1
11

2
12

3
13

4
14

5
16

Auszeit

3:5
8:11

Wechsel
8:5

B  FT Freiburg R

I II III IV V VI Punkte

8 7 13 10 6 9

165

10:8

14:13
╳
9
16

11 12 13 14 15
Auszeit

9:7
11:10

Deutsche Meisterschaft U18m
Männer

A  Volleyball YoungStars Thüringen vs. FT 1844 Freiburg B

Spiel 19 03.05.2025 15:00 Uhr

TriMax Sporthalle
92224 Amberg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

C

A  YoungStars Thüringen12/1

3 Weber, Jonas X
4 Merbitz, Jesse X

5 Oswald, Yannick X
6 Krauße, Hannes X
7 Wagner, Martin X
9 Böduel, Philipp Ignaz X

10 Rieder, Leonard X
11 Straube, Julius X
12 Scharr, Bennedikt X
14 Wagener, Anton X
15 Kühn, Magnus X

18 Schmidt, Simon

A  Libero

10 Rieder, Leonard X

A  Offizielle

T Werner, Robert E
CT Niederlücke, Erik E

C

B  FT Freiburg 12/14

1 Joos, Julius X

2 Bauknecht, Mika X
3 Sachs, Jolan
5 Rogge, Emil X
6 Schwab, Jakob X

7 Steinhart, Markian X
8 Müller, Anton X
9 Rieß, Ole X

10 Zaitsev, Alexej X
11 Hill, Sam X

13 Rauh, Maximilian X
17 Hummel, Ben X

B  Libero

1 Joos, Julius X
17 Hummel, Ben X

B  Offizielle

T Schneider, Florian

SC Schöpsdau, Johann
P Knisel, Kristin

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:1

Ergebnisse
A  YoungStars

Thüringen
FT Freiburg B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 15 1 29 25 1 0 1
2 3 1 25 2 26 21 0 4 2
2 1 1 18 3 20 16 0 2 2

6 6 2 58 75 62 1 6 5
Start: 15:00 Ende: 16:21 Dauer: 1:21

Sieger: Volleyball YoungStars
Thüringen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Winter, Erik DE 1

2 Förthner, Maxi 2

Schr. Novotny, Finn
Assist. Schiele, Darian

Dokument erstellt: 03.05.2025 16:23 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.0
https://www.sams-score.de


