

Deutsche Meisterschaft U18m

Männer

(A) Volleyball YoungStars Thüringen vs. FT 1844 Freiburg (B)

03.05.2025 15:00 Uhr

Spiel 19

TriMax Sporthalle 92224 Amberg

A YoungStars Thüringen12/ B FT Freiburg

1 Joos, Julius

Bauknecht, Mika

Sachs, Jolan

Rogge, Emil

6 Schwab, Jakob

8 @ Müller, Anton

10 Zaitsev, Alexei

9 Rieß, Ole

7 Steinhart, Markian



12/14

	Aufschlagfolge				Start 15:00		A YoungStars Thüringen				R	Ende 15:29		B FT Freiburg				S
						II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
gun	Startaufstellung		ŮТ	1.	5	11	12	14	4	6		8	7	13	10	6	9	
- a		Spielernr.					9			5	15							25
Aufst	Auswechsel- spieler	Spielsta					12:18			13:21								
L																		
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	Xw(F)		1 9	2 11	5 12	6 13	7 14	AUSZCIC	0 12	2 13			8 22	9 24	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		15)							6:8 11:15	23						8:6

S	Start 15:32 B FT Freiburg				R		de :58	(S					
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	ngen V	VI	Punkte
7	8	7	13	10	6	9		11	12	14	4	6	15	
Ľ			2			(11)	21		9		3		7	25
Z			18:15			18:15			8:13		8:11		18:19	
			18:17			18:17								
2	X 14	3 15	4 16	5 17	6 18	13 19	Auszeit	0 10	2 11	3 13	7 14	8 17	9 18	Auszeit
	20			.,			5:7 16:13	24	25			,	. 0	0:3 8:11

	T		S		art i:01	(B) FT F	reibui	g	R		ide :21	(A) You Thür	ngSta ingen	rs	S		chsel 3:5	(B) FT F	reibui	g	R
	Αι	Aufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	l V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
٥	Sta	rtaufstellung	taufstellung 🔼	8	7	13	10	6	9		11	9	14	3	6	15		8	7	13	10	6	9	
Fellu		Spielernr.	止							8		12					118		(5)					16
Aufsi	Auswechsel- spieler	Spielstand Z									5:9							10:8						
L																		14:13						
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	X	1	2	3	5	6	Auszeit	0 8	1 11	2 12	3 13	4 14	5 16	Auszeit	X	11	12	13	14	15	Auszeit
		3. 7. 4. 8.									<u>`</u> ®		12			10	3:5 8:11	16		12	13		13	9:7 11:10

	Sanktionen											
٧	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand						

Bellierkangen	Н
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.	

Remerkungen

								12	Scharr, Bennedikt	Х	11	Hill, Sam	Х	
	Ergebnisse								Wagener, Anton	Х	13	Rauh, Maximilian	Х	
1								15	Kühn, Magnus	Χ		Hummel, Ben	X	
\sim	(A) YoungStars Thüringen			FT Freiburg 📵					Schmidt, Simon		B	·		
ΑW	G P		Dauer	Р	G	W	Α	(A) Libero		1	Joos, Julius	X	
2 2	0 15	1	29	25	1	0	1	10	© Rieder, Leonard	Ιx	17	Hummel, Ben	Χ	
2 3	1 25	2	26 20	16	0	2	2	_		1/	(B)	Offizielle		
6 6	2 58		75	62	1	6	5	A) Offizielle		T	Schneider, Florian		
Start:	Start: 15:00 Ende: 16:21 Dauer: 1:21				Т	Werner, Robert	Ε	SC	Schöpsdau, Johann					
Sieger							2:1	CT	Niederlücke, Erik	Ε	Р	Knisel, Kristin		
Thűrir	ngen	-												

3 Weber, Jonas

Merbitz, Jesse

Oswald, Yannick

Krauße, Hannes

Wagner, Martin

11 Straube, Julius

© Rieder, Leonard

Böduel, Philipp Ignaz

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Winter, Erik	DE	1					
2	Förthner, Maxi		2					
			Schr.	Novotny, Finn				

Assist. Schiele, Darian